МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

________________________________________________________________

Протокол № 4

публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета

«О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2026

год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

25 ноября 2025 года                                       Санкт-Петербург

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, литер «А», конференц-зал

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Начало публичных слушаний: 11:00 часов.

Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Председатель публичных слушаний – Мануков Тигран Мартинович – заместитель

Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета.

2. Секретарь публичных слушаний – Ситникова Инна Владимировна – руководитель

организационного отдела Местной администрации МО Звездное.

Члены комиссии:

3. Волкович Виктория Марьяновна Глава Местной администрации МО Звездное

4. Плоскова Наталья Игоревна Заместитель Главы Местной администрации

МО Звездное

5.  Борзых Елена Борисовна Руководитель Централизованной бухгалтерии

Местной администрации МО Звездное

Присутствовали: жители внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в количестве – 12 человек (список

прилагается).

СЛУШАЛИ:  председателя публичных слушаний  Манукова Т.М.

        Огласил тему публичных слушаний. Проинформировал о порядке проведения

публичных слушаний, числе участников.

2

        Сообщил, что проект решения Муниципального Совета  «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2026 год и на плановый период 2027

и 2028 годов»  был опубликован в специальном выпуске газеты «Звездная газета»   № 9  от

14 ноября 2025 года и размещен на официальном сайте МО Звездное в разделе

«Муниципальный Совет», подразделе «Проекты решений», а также на платформе обратной

связи  федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Звездное  (утв.

решением Муниципального Совета МО  Звездное от 26.05.2016 № 3-2).

        До начала проведения публичных слушаний письменных замечаний или предложений

по проекту решения Муниципального Совета «О местном бюджете внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», не

поступало.

      Довел до сведения участников публичных слушаний основные характеристики бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2026 год и на плановый период 2027

и 2028 годов.

         Общий объем доходов местного бюджета муниципального образования:

 На 2026 год – в сумме   213 230,2 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме   210 488,0 тыс. руб.;

 На 2028 год – в сумме   194 619,5 тыс. руб.

Общий объем расходов местного бюджета муниципального образования:

На 2026 год – в сумме   213 230,2 тыс. руб.;

На 2027 год – в сумме   210 488,0 тыс. руб.;

На 2028 год – в сумме   194 619,5 тыс. руб.

  Дефицит местного бюджета муниципального образования:

На 2026 год – в сумме        0,0 тыс. руб.;

На 2027 год – в сумме        0,0, тыс. руб.;

          На 2028 год – в сумме        0,0 тыс. руб.

В части средств субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга:

 На 2026 год – в сумме 29 692,4 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме 30 927,3 тыс. руб.;

 На 2028 год – в сумме 32 189,1 тыс. руб.

 В части дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

 На 2026 год в сумме – 163 948,8 тыс. руб.;

 На 2027 год в сумме – 157 897,7 тыс. руб.;

 На 2028 год в сумме – 138 473,4 тыс. руб.

 В части субсидии  бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации:

 На 2026 год в сумме –          0,0 тыс. руб.;

 На 2027 год в сумме –          0,0 тыс. руб.;

 На 2028 год в сумме –          0,0 тыс. руб.

 Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств:

 На 2026 год – в сумме 12 964,5 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме 13 504,0 тыс. руб.;

 На 2028 год – в сумме 14 055,3 тыс. руб.

          Общий объем условно утвержденных расходов:

 На 2027 год – в сумме   5 262,2 тысяч рублей;

 На 2028 год – в сумме   9 731,0 тысяч рублей.

3

          Предложил участникам публичных слушаний обращаться с предложениями и

замечаниями по вынесенному на публичные слушания проекту решения Муниципального

Совета «О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2026 год и

на плановый период 2027 и 2028 годов». Замечаний и предложений по указанному проекту

от жителей муниципального образования Звездное не поступило.

          Внес предложение для голосования: Одобрить проект решения Муниципального

Совета «О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2026 год и

на плановый период 2027 и 2028 годов».

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по обсуждению проекта местного бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов» считать состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Муниципального Совета «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов».

       РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» -  12 чел.

«Против»  -  0  чел.

«Воздержались» -  0 чел.

Окончание публичных слушаний: 11 часов 45 минут.

Председатель комиссии:                                                               Мануков Т.М.

Секретарь комиссии:                                                                     Ситникова И.В.

Члены комиссии:                                                                            Волкович В.М.

                                                                                                             Плоскова Н.И.

                                                                                                             Борзых Е.Б.